
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 33

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 33 DEL 23-09-2020

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' PER
IL GIORNO 23 SETTEMBRE 2020 IN PIAZZA UMBERTO I E CORSO
UMBERTO I.

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di settembre, il Sindaco SANTINELLI
MATTEO

Preso atto che si sono concluse tutte le operazioni relative all’elezione del nuovo Consiglio
Comunale, con la proclamazione del candidato Sindaco Dott. Matteo Santinelli della lista
“Insieme per Petriolo”;
Vista l’istanza a firma del Sig. Esposito Antonio, in qualità di candidato alla lista “Insieme
per Petriolo, presentata il giorno 22/09/2020 e registrata al prot. dell’Ente n. 5573, con la
quale viene richiesto l’utilizzo della Piazza Umberto I, con conseguente inibizione al transito
veicolare nella predetta piazza e nella contigua via, Corso Umberto I, nel giorno 23/09/2020
dalle ore 21:00 alle ore 23:00, al fine di poter consentire lo svolgimento della manifestazione
“ COMIZIO DI RINGRAZIAMENTO”;
Considerato che in tale occasione potrebbe registrarsi una notevole affluenza di persone e
che, comunque, la chiusura al traffico di  Piazza Umberto I e Corso Umberto I , non
pregiudica il corretto ed ordinato transito veicolare all’interno del centro abitato;
Ritenuto pertanto di poter autorizzare la chiusura al traffico veicolare di Piazza Umberto I e
Corso Umberto I;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di
garantire il regolare svolgimento del comizio di ringraziamento e di salvaguardare
l’incolumità e l’ordine pubblico;
Visto il T.U.E.L.
Visto l'art. 7 del decr. leg.vo 30/04/92, n° 285 e relativo regolamento di esecuzione approvato
con D.P.R. 16/12/92, n° 495;

O R D I N A

 in data 23/09/2020, dalle ore 20:30 alle ore 23:30:

- la chiusura al transito veicolare di Piazza Umberto I  e Corso Umberto I
DEVIAZIONI:
per i veicoli provenienti da via Telli direzione obbligatoria sinistra su via Castellano;
peri veicoli provenienti da via Castellano direzione obbligatoria destra su via della Pace;

- il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata in Piazza Umberto I;

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 33 DEL 23-09-2020   Pagina 1 di 2



- nel caso in cui venga utilizzato il teatro comunale si procederà alla istituzione del divieto di
transito in Via della Pace con deviazione del traffico in Via del Castellano e Corso Umberto I
per tutta la durata del comizio elettorale.

INCARICA

La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
L’ufficio tecnico comunale all’istallazione della segnaletica stradale e dei palchetti sopra
indicati in Piazza Umberto I e in Piazza San Martino;

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati (anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge

Avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL SINDACO
Dott. Matteo Santinelli

Pag. 2


